[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 852/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção no pavimento de todas as ruas do bairro Jardim Aeroporto, inclusive na Rua Hélio Jacy Gouveia Schiefler.

JUSTIFICATIVA

Todas as vias calçadas do bairro Jardim Aeroporto necessitam de manutenção e reparo no calçamento. As ruas estão esburacadas, o que tem causado muitos transtornos aos moradores e motoristas que trafegam pelo local.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE